
Produktspezifikation

Schlemmer-Pudding EXPRESS

Vanille-Geschmack
ohne Kochen, zuckerreduziert

ArtNr: 53809
3,6 kg für 20,0 l Milch

Produkt-

erklärung:

Zubereitung:

Rezepturvorschlag: Puddingpulver: 180 g 900 g  3,6 kg

Milch: 1,0 l 5,0 l  20,0 l

ergeben: 1,1 l 5,9 l 23,6 l

Port. à 100 ml: 11 59 236

Zutaten:

Allergene:

Merkmale: oK, oF, LV, oS, oP, Gf, PK, InP.

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt ergibt

53809 Eimer 3,6 kg kg  3,6 kg  23,6 l

Nährwerte: Durchschnittlich enthalten:

pro 100 g

Dessertpulver

pro 100 g 

verzehrfertig**

Brennwert 1474 kJ 395 kJ

351 kcal 94 kcal

Fett: 3,7 g 1,9 g

     davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g 1,2 g

Kohlenhydrate 65 g 14 g

     davon Zucker 33 g 9,2 g

Eiweiß 3,6 g 3,4 g

Salz* 0,78 g 0,23 g

Kennz./ MHD:

Produktgruppe: 70B Schlemmer-Pudding EXPRESS - ohne Kochen

Rezepturnummer: 27323 vom 04.12.2018

Chargenkennzeichnung durch MHD. Mindesthaltbarkeit: 18 Monate.

Ein Schlemmer-Pudding EXPRESS - ohne Kochen Vanille-Geschmack, 

30 % zuckerreduziert, der nur noch mit Milch zubereitet wird.

1. Die in der Rezeptur angegebene Menge kalte Milch in eine Schüssel geben.

2. Die entsprechende Menge Puddingpulver hinzufügen und mit einem elektrischen

---Rührgerät auf niedrigster Stufe oder mit einem Schneebesen ca. 1 Minute einrühren.

3. Diesen Ansatz ca. 5-10 Minuten ruhen lassen anschließend nochmals durchrühren.

4. Den fertigen Pudding portionieren und bis zum Servieren kalt stellen.

Bei der Zubereitung größerer Mengen Schlemmer-Pudding EXPRESS - ohne Kochen 

empfiehlt es sich das Puddingpulver vorab mit dem Schneebesen in die Milch einzurühren 

und anschließend ein elektrisches Rührgerät zuverwenden.

Lösliche Maisfaser, modifizierte Stärke, Zucker, VOLLMILCHPULVER, Aroma, 

Verdickungsmittel (Dextrose, Carrageen), gem. Bourbon-Vanille, färbende Frucht- und 

Pflanzenauszüge (Kap Jasmin).

Produkt enthält Milch.

oK ohne Kenntlichmachung auf Speisekarten (§ 9 Zusatzstoff-Zulassungs-VO), oF ohne Farbstoff, LV lacto-vegetabil, oS ohne Salz-

Zusatz, oP ohne Palnöl/-fett, Gf glutenfrei, PK geeignet für pürierte Kost, InP Instant Pulver

*Salz errechnet aus dem natürlich vorkommenden Natriumgehalt der Zutaten.

** Nährwerte beziehen sich auf die Zubereitung mit Milch (1,5 % Fett)
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